АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2011               № 1167
г. Нижние Серги
О проведении конкурсов на разработку документов территориального планирования, градостроительного зонирования, проектов планировки и межевания территорий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2012 году
В целях реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности органов местного самоуправления, разработке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на 2011-2015 годы», утверждённой постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 02.06.2011г. № 434; плановым расходованием средств местного бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2012 год, утверждённым решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.12.2011 № 487 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2012 год», Уставом  Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсы на разработку документов территориального планирования. градостроительного зонирования, проектов планировки и межевания территорий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2012 году.

2. Установить срок выполнения работ по п.1 – 1-2 кварталы 2012г.

3. Конкурсы разыгрываются на выполнение следующих проектных работ:
1) Разработка проекта генплана Кленовского сельского поселения применительно к территории 16 сельских населённых пунктов: с.Кленовское, п.Ключевая, д.Киселёвка, с.Накоряково, д.Васькино, д.Упея, д.Талица, д.Атняшка, п.Малиновый, п.Контугановский, д.Контуганово, д.Отевка, с.Старобухарово. д.Красный Партизан, д.Сосновый Бор, д.Уразаево, в т.ч. корректировка карт градостроительного зонирования населённых пунктов.
           Начальная (максимальная) цена контракта – 13103,0 тыс.руб.
      2). Разработка проекта генплана Михайловского муниципального образования
      применительно к территории 8 сельских населённых пунктов: с.Акбаш, с.Урмикеево, с.Тюльгаш, п.Красноармеец, п.Рябиновка, с.Шокурово, д.Перепряжка. д.Шарама, в т.ч. корректировка карт градостроительного зонирования населённых пунктов.

    Начальная (максимальная) цена контракта – 6682,0 тыс.руб.
    3). Разработка проекта генплана Дружининского городского поселения
    применительно к территории 2 населённых пунктов: п.Лазоревый, п.Солдатка (Звёздный), в т.ч. корректировка карт градостроительного зонирования населённых    пунктов.
    Начальная (максимальная) цена контракта – 1664,0 тыс.руб.
    4). Разработка карт градостроительного зонирования и градостроительных регламентов территорий 6 поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района.

    Начальная (максимальная) цена контракта – 3600,0 тыс.руб.

    5). Разработка проекта планировки и межевания жилого района по ул.Новая в с.Первомайское, расположенного на территории Дружининского городского поселения.

    Начальная (максимальная) цена контракта – 711,0 тыс.руб.

    6). Разработка генерального плана Нижнесергинского городского поселения,
    применительно к части территории д.Половинка, совмещённого с проектом
    планировки.
    Начальная (максимальная) цена контракта – 983,0 тыс.руб.

    7).  Разработка проекта планировки и межевания жилого района по ул.Родниковая в г.Нижние Серги, расположенного на территории Нижнесергинского городского поселения.

    Начальная (максимальная) цена контракта – 1700,0 тыс.руб.
4.  Утвердить технические задания на разработку градостроительной документации по п.3, подготовленные комитетом архитектуры и градостроительства.
5. Опубликовать данное постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время».
6. Объявить конкурс на разработку документов территориального планирования, градостроительного зонирования, проектов планировки и межевания территорий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, до 31.12.2011 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации нижнесергинского муниципального района А.М.Чекасина.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                          В. А. Дёмин